Die Innen deckel sind beklebt mit zwei Blättern einer in flüchtiger Kursive 
zweispaltig beschriebenen Perg.-Handschrift theologischen Inhalts (14. Jh,).

Ms. Mar. F 274.
Papier, nur die äußeren Bogen der Sesterne Pergam. 144 Bl. 29 : 21 cm XV1 Jh.

Rot rubr., rote Anfbst. u. Übss. Ein Teil der Papierblätter ist unter der Schärfe 
der Tinte schwarz und brüchig geworden. Blattweiser. Lederbezogener Holzband 
mit Stempeln des älteren Danziger Drachenbuchbinders, Schließen und Eisenbeschlag für 
Kette. \ orn 1 itelschild Calows (mit Hinweis auf sein ausführlicheres Inhaltsverzeichnis 
auf dem Vorsatzblatt): Über consolacionis et consilii et plura alia, verte et invenies. dar
unter die Signatur F 9 des Katalogs I1.

Bl. 1 Incipit (Albertani Brixiensis) liber c onsolacionis et consilii 
qui intytulatur eciam Melib eus. Auf. des Prologs Multi sunt qui in ad- 
versitatibus . , Ende Bl. 19 recesserunt et ad propria redierunt. Explicit 
liber consolacionis et consilii quem Albertinus (!) causidicus Bri- 
xensis de ore sancte Agathe compilavit anno domini millesimo ducentesimo
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quadragesimo sexto in mense aprilis. Scriptus autem est domino Nicolao de 
Senitzhkou (also für den Culmer Landesritter Nicolaus von Sentzkau, der 
von 1433 1465 nachweisbar ist, vgl. Toeppens Acten der Ständetage I 618, 
SRP IV 139 und V 252) et finitus per manus Goswini notarii civitatis 
Grudencz. Es folgen noch die Verse

Principium verum deus est et clausula rerum, 
Quo sine quod ceptum Juerit, finitur ineptum. 
Quod (Qui?) decus oblatum rugosa fronte venenat, 

Plus mihi diabolo displicet Ule dator
und hierauf ein kurzes Kapitelverzeichnis der Schrift, die von Th. Sundby 
(Havniae 1873) herausgegeben ist.

Bl. 19b Incipit prologus quem composuit frater Jacobus de Cessolis 
ordinis fratrum predicatorum magister in theologia de moribus hominum 
et officiis nobilium super ludo scacorum. Ego frater Jacobus de 
Cessolis magister in theologia multorum fratrum ordinis nostri et diversorum 
scolarium precibus persuasus . . Ende Bl. 43 Hunc autem. libellum . . . 
ego frater Jacobus de Cessolis . . . composui et ad hunc finem perduxi do~ 
nante illo, a quo descendit omne datum . . . cui est honor et gloria in se- 
culorum secula amen. Exphcit solacium ludi schacorum scilicet regiminis 
ac morum hominum et ojiciorum virorum nobilium, quorum si quis formas 
menti impresserit, bellum ipsum et ludi virtutem inde faciliter poterit obtinere. 
Vgl. Quätif I 471. Alte Drucke Hain 4891 ff.

Bl. 43 Incipit breviloquium de iusticia antiquorum principum 
et philosophorum. Quoniam misericordia et veritas custodiunt regem 
Ende BL 57 ubi vis permanere ego vita amen. Verf. ist Johannes Galensis. 
vgl. Rose XIII S. 1162 zu der Berliner Hs. 947 Nr. 2.

Bl. 57b Petri Alfonsi Disciplina clericalis. Anf. Dicit Petrus Aide- 
funsus servus Jesu Cristi ..., Ende Bl. 69b perfrui mereamur in aula celesti
prestante domino nostro Jesu Cristo . . . per infinita secula seculorum. Et 
sic est finis huius libri qui dicitur disciplina clericorum. Die Hs. ist 
nachzutragen in der Zusammenstellung der Ausgabe Hilkas und Söder- 
hjelms, Samml. mittellatein. Texte 1 (Heidelb. 1911) p. IX.

Bl. 69b Hec est intytulacio et continencia libri presentis cuius tytulus 
est über de perfeccione spirituali interioris hominis. Istum librum
pro honore 
Vrimaria

dei et edificacione legencium concepit magister Heuricus de 
sacre theologie professor ex libris collacionum et institucionum

nc.orum patrum . . . Qui quidem Uber continet viginti quatuor libros 
parciales iuxta tytulos infra scriptos . . . Dann Bl. 70 Anf. des Prologs 
( ^iia multa predicabilia pulchra et utilia . . . Ende der Schrift Bl. 128 

23 •
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gloriam eterne beatitudinis recepturi. Cui est honor et gloria . . . amen. 
Andere Hss. z. B. in Bamberg.

Bl. 128b (Expositio orationis dominicae et salutationis 
angelicae). Anf. Sciendum quod hec oracio dominica super omnes 
oraciones factas et fiendas habet triplicem excellenciam . . . (der Anfang ganz 
ähnlich z. B. Basel A X 124 Nr. 12), Ende des ersten Teils Bl. 133 et 
nobis pro speculo et forma imitacionis tradita. Cui est honor . . . amen. 
Dann Exp osicio salutacionis angelice. Quia oracioni dominice com- 
muniter seeundum ritum ecclesie et devocionem fidelium salutacio angelica 
consuevit annecti, ideo post exposicionem talem qualem oracionis dominice 
ut cum (utcumquel) annectere decrevi exposicionem salutacionis angelice . . 
Ende Bl. 136 b Quam desponsacionem nobis prestare dignetur qui est bene
dictus in seculorum secula.

Bl. 136b Hugo de Saueto Victore de oracionis effectu sic 
scribit. Quo studio et quo affectu nobis orandus sit deus . . ., Ende Bl. 137 
per humilem affectum spe fide et karitate subnixa. (De modo orandi cap. 1. 
M. 176, 977—979.) Bl. 137 Sanctus Cesctrius episcopus Cesarius (!) de 
eodem et cetera etc. Orantes fratres karissimi quantum possumus adiuvante 
domino laboremus . . Ende Bl. 137b et vobis preparabitis reqnum prestante 
domino . . . amen.